UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-KGVX

V/v hướng dẫn tuyển sinh vào c c

trường phổ thông dân tộc nội trú

c p    S trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- S   i o d c và  ào t o;

-  an  ân tộc;

- UBND c c huy n  thị     thành phố.

 e    t  ông v n số 1079/S    -GDTrH-GDTX ngày 26/7/2021 c a

S   i o d c và  ào t o v  vi c tha   ưu      tỉnh v n b n hướng dẫn  chỉ

đ o công t c tuyển sinh vào c c trường phổ thông dân tộc nội trú;  ông v n số

   /   - S   ngày 0 /7/2021 c a  an  ân tộc       tỉnh có ý kiến

 như sau:

1. Giao UBND c c huy n  thị     thành phố: C n c  quy định t i kho n 1

 i u 1  c a Quy chế kèm theo  hông tư số 01/201 /  -BGDDT c a  ộ  i o

d c và  ào t o để chỉ đ o  th c hi n tuyển sinh vào c c trường phổ thông dân

tộc nội trú c p    S trên địa bàn tỉnh; đ ng thời  c n c  nhu cầu t o ngu n c n

bộ dân tộc thiểu số c a đ n vị  ch  động   c định vùng t o ngu n c n bộ trên

địa bàn c c huy n  thị     thành phố để tuyển đ  chỉ tiêu vào c c trường phổ

thông dân tộc nội trú c p    S trong n   h c 2021-2022.

2.  iao  an  ân tộc tiếp t c th c hi n chỉ đ o c a      tỉnh t i  ông

v n số   09/    -K    ngày18/6/2021:  h  tr   phối h p với S   i o d c

và  ào t o tha   ưu      tỉnh quy định vùng t o ngu n c n bộ cho c c dân

tộc  àm c n c  để tuyển sinh vào trường phổ thông dân tộc nội trú trên địa bàn

tỉnh theo quy định t i kho n 2   i u 1  c a Quy chế kè  theo  hông tư số

01/2016/TT-BGDDT c a  ộ  i o d c và  ào t o; b o c o      tỉnh trong

 h n

 hận đư c  ông v n này, yêu cầu c c đ n vị triển khai th c hi n./.

Nơi nhận:
-  hư trên;

- CT, P        tỉnh;

- S   ội v ;

-   P  P  P      tỉnh;

- Ph ng TH;  ổng      tỉnh;

-   c Ph ng: NC, TH;

- Lưu:     KGVX (Ng-05b).

KT  CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2021-07-30T14:34:25+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T14:47:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T14:47:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T14:48:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!